
360 7 de febrero de 1992 BOA Número 15

183

1. Prorrogar la mencionada beca a la actual titular desde el
1 de enero a 31 de julio de 1992.

2. La beca prorrogada estará dotada con 90.000 pesetas
brutas mensuales, que se abonarán a meses vencidos.

3. A la beca ahora prorrogada le serán de aplicación las
especificaciones contenidas en las bases 5', 8' Y 9' de la
Resolución de 23 de mayo de 1989.

Zaragoza, a 24 de enero de 1992.

El Director General de Investigación
y Tecnologfa Agraria, _

IGNACIO PALAZON ESPANOL

RESOLUCION de 24 de enero de 1992, de la
Dirección General de Investigación y TecnologúJ
Agraria, por la que se prorroga una beca adscrita
al Servicio de Investigación Agraria de la Diputa-
ción General de Aragón.

En aplicación de lo establecido en la base 3' de la Resolución
de 18 dejuniode 1989 (BOA del 16),porlaque se convocaba
una beca de formación sobre el tema:

- Determinación de índices selectivos en el ganado ovino
de raza Rasa Aragonesa.

y a la vista del contenido de la Memoria exigida en la ba-
se 9' de la mencionada Resolución, esta Dirección General ha
resuelto:

1. Prorrogar la mencionada beca a la actual titular desde el
1 de enero a 31 de julio de 1992.

2. La beca prorrogada estará dotada con 90.000 pesetas
brutas mensuales, que se abonarán a meses vencidos.

3. A la beca ahora prorrogada le serán de aplicación las
especificaciones contenidas en las bases 5', 8' y 9' de la
Resolución de 18 de junio ae 1989.

Zaragoza, a 24 de enero de 1992.

El Director General de Investigación
y Tecnologfa Agraria, _

IGNACIO PALAZON ESPANOL

v. Anuncios
a) Subastas y concursos de obras

y servicios públicos
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERIA
Y MONTFS

CORRECCION de e"ores del anuncio de subasta
de una obra de la Dirección General de Conser-
vación del Medio Natural.

Advertido error en el anuncio publicado en el «Boletín
Oficial de Aragón» número 145, de 9 de diciembre de 1991,
relativo a la licitación de la obra «Proyecto de 2' repoblación
en 270 Has. en el Monte HU-I022, denominado "Sec6rum",
T. M. de Sabifiánigo», donde dice:

«Clasificación exigida.-Grupo K, subgrupo 6, catego-
ría E».

Debe decir: «Clasificación exigida.-Grupo K, subgrupo 6,
categoría c)>>.

b) Otros anuncios
DEPARTAMENTO DE ORDENACION TERRITORIAL,
OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

RESOLUCION de27 de enero de 1992,deIServicio
ProvincialdeC6"eterasyTransportesde ZtuagOZQ,
por la que se seiflllan!echas para ellevantamhnto
de las actas previas a la ocupación de las fincas
afectadas por el expediente de expropiJU:/6n!orzJJS(J
incoado con motivo de las obras del proyecto clave
A-127-Z. Término municipal de RuedIJ de Ja16ft.

Con fecha 23 de mayo de 1991, el Ilmo. Sr. Director General
de Carreteras y Transportes, aprobó el proyecto «Nueva
Infraestructura. Carretera A-122, p. k. 18,510 al 20,165.
Tramo: Rueda-Lumpiaque». Clave A-127-Z.

De conformidad con lo establecido en el artículo 98 de la
vigente Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre de
1954 y en cumplimiento de lo preceptuado en los artícu-
los 18.1 de la citada Ley Y 17.1 del Reglamento para su
aplicación de 26 de abril de 1957, por este Servicio Provincial
de Carreteras y Transportes de Zaragoza, se llevó a cabo el
trámite de información pública de la relación de bienes a
expropiar.

Por Acuerdo del Consejo de Gobierno de la Diputación
General de Aragón, de fecha 21 de enero de 1992, se declara
urgente a los efectos de la aplicación del artículo 52 de la Ley
de 16 de diciembre de 1954, sobre expropiación forzosa, la
ocupación de los bienes afectados por las obras del proyecto
mencionado.

En consecuencia, este Servicio Provincial de Carreteras y
Transportes de Zaragoza, ha resuelto:

Convocar a los titulares de los bienes afectados que se
expresan en la relación adjunta para que los días 2, 3 y 4 de
marzo de 1992, comparezcan en el Ayuntamiento de Rueda de
Jalón, de 10 a 13,30 horas, a los efectos del levantamiento de
las actas previas a la ocupación, según lo dispuesto en el
artículo 52 de la vigente Ley de Expropiación Forzosa, pro-
vistos de los correspondientes títulos de propiedad de las
fmcas, sin perjuicio de trasladarse al terreno en caso necesario.

Al citado acto concurrirán el representante de la Adminis-
tración y el Alcalde del Ayuntamiento o Concejal en quien
delegue a tales efectos, pudiendo los propietarios hacer uso de
los derechos que les concede el artículo 52 de la Ley de
Expropiación Forzosa, en su párrafo 311.

Todos los interesados, así como personas que siendo tibllares
de Derechos Reales e Intereses económicos sobre los bienes
afectados hayan podido omitirse en la relación adjunta, podrán
formular por escrito, ante la Secretaría General del Departa-
mento de Ordenación Territorial, Obras Públicas y Transpor-
tes, Edificio Pignatelli, paseo María Agustín, sin número,
3' planta, 50071 Zaragoza, y hasta el día del levantamiento del
acta previa respectiva, alegaciones a los solos efectos de
subsanar posibles errores padecidos en la misma.

Zaragoza, a 27 de enero de 1992.-El Jefe del Servicio
Provincial de Carreteras y Transportes, Federico Vicente
García.

ANEXO: Relación de afectados:



EXPEDIENTE DE EXPROPIACI~ FORZOSAINCOAOOCa.I K71'IVO
DE lAS OBRAS DEL PROYECTO -NUEVA INFRAESTRUCTURA. CA-
RRETERAA-122, P.K. 18,510 AL 20,165. TIW«): RUEDA -
UMPIAOlJE-. CLAVE: A-127-Z

RELACION

'1'EIIWD tuUClPAL : RlJf:M lE JAlaI

NUr.¡. FINCA
CLASE DE DATOS CATASTRAIES SUPBRPICIE

PROPIETARIO DmilIClLIO PINCA POIrl GaNO P ARCBLA APBCTADA OBSE?V :\CIClifS
'EN E;{PTE. . M2 •

'J'RIH) A
,

1 AYUNI'JlMIEN'IO RUmo\ lE JAlaI (ZAR.lm'A). 1 1.270,-
.. ..

2 ea. R:>sA SISN-nI ~Z. C./Carretera, nlln. 5 C.S. 2 450,-
I1.MPvaJE (ZARN5JZA).

3 Da.ROSA SISN-nI ~. C.I Carretera, nlln. 5 C.S. 3 70,-
I1.MPIA(JJE (ZARN5JZA) • . .

4 D. PEDRO BRAVOMARTINEZ. C.I Muntadas, 91 C.R. 4 90,-
llM'IA(JJE (ZMW:J:)ZAi.

5 AYUNTAMIEN'ro• RUEDADE JA.I.OO (Zl\Rl(l]?A). 6 220,-

6 D. ANroNIO GARIJO MUfbz. C.I S. Vicente, 57 C.R. 7 390,-
llM'IA(JJE (ZARAGOZA)•

7
.

D. JOSE NAVARRONAVARRO. C./Muntadas, 103 C.R., A.F. 8 710,-
llM'IllQUE (ZARN5JZA).

8 D. JOSE NAVARRONAVARRO. C. lMuntadas, 103 C.R., A.F. 9 225,-. llM'IllQUE (ZARAGJZA) •

9 D. HIGINIO Y Da. ANA LO- C.I Muntadas, 85 C.R. 10 3.030,-
RENTE VICENTE. I1.MPvaJE (ZARAGOZA).

10 D. UJIS GONZALEZLORENI'E. Notificaciones: C.R. 11 550,-
D. Jesús Andrés Gárez
C.I S. Vicente, 53
llM'IA(JJE (ZARAGOZA).



NUM.FINCA
.. CLAs:E DE DATOS CATASTRAlES SUPERFICIE

PROPIiTARIO DOMICILIO FINCA POLIGONO PARCELA AFECTADA OBSERV ACION2S
¿N :;;CPTi. M2.

11 Da. CARMENLORENI'E ESCUER C./San Francisco, sin C.S. 13 90,-
ImPIJIQUE (ZARAGOZA).

12 Da.CARMEN LORENI'E ESCUER. C./San Francisco, sin C.S. 14 50,-
ImPIJIQUE (ZARAGOZA).

13 D. SANTIAGO SANZ ADIEGO. C.I Muntadas, 93 C.R., A.F. 15 1.530, -
ImPIJIQUE (ZARAGOZA).

14 16 1.040,-

15 Da.SOLEDAD NAVARRO~ ·C.I Muntadas, 1js C.R. , A.F. 17 2.100,-
D. FRANCISCO PLO LORENTE. ImPIJIQUE (ZARN::DZA).

16 Da. CARMENLORENI'E ESCUER. c. ISan Francisco, sin C.R., A.F. 18 480,-
.ImPIJIQUE (ZARACfJZA)•

17 D. 'I'CMASLORENI'E LORENTE. C.I Muntadas, 106 C.R., A.F. 19 335
ImPIJIQUE (ZARAGOZA).

18 D. JUAN RODRIGO GRIMA. Pza. La Iglesia, 2 C.F. 16.2 210,-
UMPI1\QUE í ZARAGOZA)•

,



TEIMIN) MUNICIPAL: RUEDADE JAIOO

CLASE DE DATOS CATASTRAIES SUPERFICIENUId.FINC A PROPI,¿TARIO DOMICILIO FINCA POLI GONO PARCELA AFECTADA OBSERV AC ION ~:.;::N ~;(PTr;.
M2 • ...-

TlWD B

19 D. JOSE LORENrE LORENI'E. C.I Muntaclas, 100 C.R. 20 410,-
UMPIlIQUE (ZARAOOZA).

20 Da.Mil WISA LDREl'1I'EIXMIN- C.I Muntadas. 100 C.R. 21 5.510.-
GUEZ. UMPIlIQUE (ZARAOOZA).

21 D. MELCHOROONZALEZCUAR- C./José Antonio, 8 C.R •• A.F. 22.1 150.-
• . TERO. UMPIlIQUE (ZARAOOZA)• !

22 D. MAXIMOARIZA GARCIA. C.I Wifredo el Belloso.4 C.R. 22.2 210.-
UMPIlIQUE (ZARAOOZA).

23 A.WNI'AMIEl'1I'O• RUEDA.DE JAIOO (ZZ\RJID?A). C.R. 23 4.310,-.

24 D. JOSE AlMENARABIELSA. C.I Isábal, 18 C.R •• A.F. 24 750.-
RUEDA.DE JAIOO( ZARAOOZA)

25 D. JOSE RODRIGUEZMARTI- C./General Franco. 4 C.R., A.F. 25 l.llO, -
NEZ. UMPIlIQUE (ZARAOOZA).

26 HDROS. DE D. JOSE PERULAN Notificaciones: C.R. 26 380,-
TENA. D. José Perulán Almenara

C.I Madre Sacramento.47
ppal.dcha •

50.004-ZARAGOZA.

27 D. MARIAOOVICENI'E ABAD. C.I Iglesia, 5 C.R •• A.F. 27 900.-
RUEDA.DE JAIOO( ZARAOOZA)

28 D. BERNAROOLARIO CRESPO. C.I Isábal, 42 C.R., A.F. 28 260.-
RUEDA.DE JAIOO(ZARAOOZA)

29 VDA. DE D. JESUS ADIEOO C. l General Franco. 83 C.R., A.F. 29 650,-
IXMIUJUEZ • UMPIlIQUE (ZARAOOZA).

l:D

~
Zc·
3
(1)a..•.
U'I



! CLASE DE DATOS CATASTRALES SUPERFICIE
~NU1't1.FINCA
iN ¿:<PTi. PROPIiTARIO DOMICILIO FINCA POLI GONO PARCELA AFECTADA Oi '::;RV AC j -.

M2.

30 D. EDUARIX)MEDRANOSNJEZ. C. I Isábal, 17 C.R •• A.F. 30 70.-
RUEDADE JAIOO( ZARAOOZA)

31 Da.CARIDAD SANCHEZCELAYA. Ctra. Epila. sir. C.R •• A.F. 31 270.-
RUEDA DE JAIOO( ZARAOOZA)

32 D. ANJEL MEDRANOMARTIN. C.I S. Francisco. 33 C.R •• A.F. 32 450.-
Ll.MPI1OJE (ZARAOOZA).

33 D. WCIANO SANCHEZCELAYA. Ctra. Epila. sin C.R •• A.F. 33
,

260.-
RUEDADE JAIOO( ZARAOOZA)

34 D. ENRIQUE Y D. FELIX OON- C.I Ruiseñores, 2 C.R •• A.F. 34 230.-

ZALEZ GRACIA. RUEDADE JAIOOI ZARAOOZA)

35 oa •ALICIA SEGARRAMARTIN. Notificaciones: C.R. 35 1.190.-
D. Teodoro Martín Viz-

caíno ••
Ctra. Epila, sin
RUEDADE JAIOO( ZARAOOZA)

36 D. JOSE ANDRES lDRENl'E. Notificaciones~ C.R. 41 620,-
D. Melchor Martínez

Serrano
C.I 18 de Julio
Ll.MPIJlOJE (1.ARProZA).


